Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
с. Первомайское                                                        29.08.2019 №395

Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Первомайский район», а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года N 38-ФЗ "О рекламе", руководствуясь Уставом муниципального образования "Первомайский район",
Дума Первомайского района решила:
1. Установить аукцион как форму проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования "Первомайский район", а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена. Порядок организации и проведения аукциона определяется Администрацией Первомайского района.
2. Настоящее решение направить Главе Первомайского района для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Первомайского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Первомайского района                                     И.И. Сиберт

Председатель Думы                                                     Г.А. Смалин

Пояснительная записка к проекту решения Думы Первомайского района
«Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Первомайский район», а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» от 29.08.2019 №395

Нормативно-правовой акт разработан в соответствии  с частью 5.1 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года №38 – ФЗ «О рекламе». Законодательством закреплено, что заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, осуществляется на основе торгов, форма проведения которых устанавливается  представительным органом муниципальных образований.
[bookmark: _GoBack]В марте 2019 года поступило предложение Прокуратуры Первомайского района о принятии указанного нормативно-правового акта.
 Исполнитель и докладчик Виденькина Олеся Борисовна - начальник юридического отдела Администрации Первомайского района